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Varenummer:: IN-761117 

Verdenspremiere: Mainzelmännchen - Exclusive Edition på ars mundi i anledning af 50-års scenejubilæet i 2013 De rigtige tv-stjerner
går hverken med sort slips eller aftenkjole - de går med spidse hatte. Og de ser tilbage på en karriere, der strækker sig over næsten
50 år. Grund nok til at rejse et lille monument for Mainzelmännchen - i ædel bronze og støbt sten. 

Mainzelmännchen er tyske kultfigurer. De har været en del af vores hverdag siden 2. april 1963, og mange af os har allerede holdt af
Anton, Berti, Conni, Det, Edi og Fritzchen som børn. Efter næsten 50 års tv-karriere med over 40.000 korte tv-klip er de tre
Mainzelmännchen nu for første gang tilgængelige i bronze og støbt sten. De er skulptureret af deres åndelige far, grafikeren og
scenografen Wolf Gerlach, og udgivet af ham og public service tv-stationen ZDF i et strengt begrænset oplag eksklusivt for ars mundi. 
Gerlach skabte de små tegneseriefjernsynsstjerner med blyantstegninger, og på samme måde var deres skulpturelle realisering også
på højeste håndværksmæssige niveau. Det kunststøberi, vi valgte, garanterer den største omhu ved støbning, efterbehandling,
slibning og ciselering af den rå støbning i hånden indtil patineringen. Især den flerfarvede patinering er en særlig udfordring. For
ligesom hver af Mainzelmännchen har sit eget navn og karakter, kan de også genkendes på deres påklædning. For at klæde Anton i
hans typiske røde skjorte og blå bukser er det for eksempel nødvendigt med en usædvanligt omfattende patineringsproces. Farverne
skal påføres i en præcist koordineret rækkefølge og ved forskellige temperaturer. Det kræver mange års håndværk og intuition fra
håndværkerens side. 
Resultatet er små kunstværker, som det sig hør og bør for Mainzelmännchen. Og at de kunstnerisk på ingen måde står tilbage for
deres berømte tegnede forbilleder, bekræftes af Wolf Gerlachs signatur - hvert eksemplar bærer hans underskrift. 

Mainzelmännchen "Anton", udgave i støbt bronze: Den begrænsede udgave på 499 eksemplarer i flerfarvet patineret bronze er støbt
med stor håndværksmæssig dygtighed ved hjælp af den traditionelle Lost-Wax-proces. Hvert eksemplar er fremstillet eksklusivt til ars
mundi, bærer Gerlachs signatur og er individuelt nummereret. Med håndnummereret certifikat. Størrelse ca. 13 x 15 x 11 cm (b/h/d).
Vægt ca. 2,3 kg.
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